
strana 1 (celkem 15)

1

Smlouva č. 201110563
„Technické zhodnocení Rover 5i – externí antény“

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zastoupená: ředitelem Odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS SVA MO

Ing. Petrem ZÁBORCEM
Se sídlem na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO

Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS“):
Identifikátor datové schránky: hjyaavk

Kontaktní osoby:
- ve věcech smluvních:

(dále jen „kupující“)

- ve věcech organizačních a technických:

(dále jen „přejímající“)

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

a

PRAMACOM-HT, spol. s r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 86984
Se sídlem: Na Pískách 1667/36, 160 00 Praha 6 - Dejvice



strana 2 (celkem 15)

2

IČO: 26514753
DIČ: CZ26514753
Bankovní spojení: Komerční banka Praha
Číslo účtu: 27-7727110237/0100
Zastoupená: Mgr. Jiřím OULEHLOU, jednatelem společnosti a Mgr. Filipem CHLUPEM,

jednatelem společnosti
Kontaktní osoba: ve věcech smluvních: Mgr. Jiří Oulehla, jednatel společnosti, tel.

ISDS:
Adresa pro doručování korespondence: PRAMACOM-HT, spol. s r.o.

Roháče z Dubé 164/13
779 00 Olomouc

(dále jen „prodávající“)

uzavírají v souladu s ustanoveními § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů a násl. (dále jen „OZ“) na podlimitní veřejnou zakázku, zadanou dle § 53 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu na
technické zhodnocení Rover 5i (dále jen „smlouva“).

II.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je technicky zhodnotit terminály Rover 5i používané leteckými návodčími a
předsunutými pozorovateli speciálních sil pořízením externích antén pro stacionární a mobilní
aplikace. Dosaženou funkcionalitou bude zajištění příjmu videa včetně metadat (tj. přesných GPS
souřadnic o pozorovaném objektu) země-vzduch s aliančními platformami při zabezpečené
komunikaci pro provádění přímé letecké podpory.

III.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je:

1. závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu:
• 2 sady externích antén pro terminály

podle dokumentace výrobce, v jakosti podle ČSN a souvisejících obecně platných právních
předpisů a podle specifikace zboží, která je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen “zboží“)
a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží.

• Prodávající se zavazuje dodat technickou dokumentaci pod označením P20008_TD podle
které bude provedeno technické zhodnocení a státní ověřování jakosti (dále jen „SOJ“)
v tištěné a elektronické podobě (v českém a anglickém jazyce) nebo zabezpečí přístup
k této dokumentaci v databázi výrobce;



strana 3 (celkem 15)

3

• Prodávající se zavazuje dodat technickou dokumentaci v rozsahu dle čl. VII. odst. 5 této
smlouvy;

• Provedení upgrade SW na vlnovou formu DDL.

2. Kupující se zavazuje řádně odevzdané zboží převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu.

IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. III. a přílohy č. 1 této smlouvy, ve
výši:

3 589 024,56 Kč včetně DPH
(slovy: Třimilionypětsetosmdesátdevěttisícdvacetčtyřikoruny české a 56 haléřů).

2. Celková kupní cena zboží bez DPH činí 2 966 136,00 Kč, sazba DPH ve výši 21 % činí
622 888,56 Kč.

Ceny za jednotlivé položky zboží jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy.

3. Celková cena bez DPH dle odst. 2 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a není ji
možno překročit. Tato cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním svých
závazků. K ceně bez DPH bude připočtena výše DPH v aktuální zákonné sazbě.

4. Daň z přidané hodnoty bude po celou dobu platnosti této smlouvy uplatňována v sazbě podle
platného znění zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

V.
Místo plnění

1. Prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění, kterým je VÚ 8280, Letecká 1, 796 01
Prostějov. Kontaktní osoby:

2. Osobou pověřenou k převzetí zboží je ředitel VÚ 3255 Praha
nebo jím písemně pověřená osoba (dále jen „přejímající“). Pr
přejímajícímu, a to v době a místě plnění v této smlouvě uvedené.

3. O předání a převzetí zboží je prodávající povinen vyhotovit ve třech výtiscích dodací list. Dodací
list za kupujícího podepíše přejímající. Prodávající je povinen dodací list označit číslem této
smlouvy uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Jeden výtisk dodacího listu obdrží přejímající, dva
výtisky obdrží prodávající s tím, že jeden z těchto výtisků je prodávající povinen přiložit k faktuře
- daňovému dokladu.



 strana 4 (celkem 15) 
 

4 
 

VI. 
Doba plnění 

 
1. Prodávající je povinen odevzdat zboží dle čl. III. a přílohy č. 1 této smlouvy nejpozději do 

31. října 2020. 

2. Prodávající vyzve kupujícího k převzetí zboží a dokumentace minimálně 10 pracovních dnů před 
jejich dodáním do místa plnění. 

3. Prodávající je povinen odevzdat zboží kupujícímu pouze v pracovní dny, v době od 9.00 do 14.00 
hod. po předchozím projednání, odsouhlasení termínu a doby dodání zboží s přejímajícím. 

4. Odevzdáním se rozumí datum podpisu dodacího listu na zboží, které je předmětem smlouvy, po 
jeho předání včetně požadovaných dokladů v místě plnění zástupci obou smluvních stran. 

5. Kupující je oprávněn převzetí zboží odmítnout, pokud nejsou současně s dodáním zboží dodány 
i doklady a dokumenty předpokládané touto smlouvou. 

 
VII. 

Povinnosti prodávajícího a kupujícího 
 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v jedné dodávce, tzn. kupující neumožňuje prodávajícímu 
poskytnout částečné plnění předmětu smlouvy. 

2. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, nepoužité, nerepasované, nepoškozené, 
odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám, předpisům výrobce a 
splňující podmínky zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 22/1997 Sb.“). 
Prodávající je při předání zboží povinen doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo 
předložit o této skutečnosti prohlášení. 

3. Prodávající musí doložit prohlášení o shodě na pořizovanou techniku ve smyslu zákona 
č. 22/1997 Sb. a prokázat, že se jedná o bezpečný výrobek, na který je vydáno písemné ES 
prohlášení o shodě a výrobek musí být označen označením CE. Prodávající je při předání zboží 
povinen doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo předložit o této skutečnosti prohlášení. 

4. Prodávající je povinen dodat zboží, které je originál, v množství, provedení, jakosti, balené, 
konzervované a chráněné pro přepravu podle předpisů výrobce. Není-li určeno, pak dle §  2095 
až § 2098 OZ.  

5. Prodávající je povinen při dodání zboží: 
• dodat v tištěné a elektronické podobě (v českém nebo anglickém jazyce) průvodní a 

provozní dokumentaci nebo zabezpečí přístup k této dokumentaci v databázi výrobce; 
• dodat průvodní a provozní dokumentaci (příručka pro obsluhu, návod pro obsluhu, 

ukládání a skladování); 
• seznam záložních součástek, nářadí, příslušenství (výbavy) a vyobrazení k provedení 

údržby uživatelem a provedení běžných oprav uživatelem; 
• průvodní doklady o kvalitě zhotoveného výrobku; 
• záruční list se záručními podmínkami; 
• prohlášení o shodě. 

6. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy se na základě rozhodnutí Úřadu v rozsahu 
a za podmínek stanovených touto smlouvou uplatní SOJ ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb. tím, 
že: 



 strana 5 (celkem 15) 
 

5 
 

• kupující požádal o SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb.; 

• prodávající s provedením SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb. souhlasí. 
- SOJ bude provedeno na základě rozhodnutí Úřadu v rozsahu konečná kontrola a za 

podmínek uvedených v příloze č. 4 této smlouvy – „Požadavky na zabezpečení státního 
ověřování jakosti“. 

- Provádění SOJ nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za vady a za případnou škodu 
vzniklou kupujícímu. 

- Prodávající je povinen v případě provádění SOJ u tuzemského výrobce, oznámit zástupci 
Úřadu připravenost ke konečné kontrole vždy nejméně 7 dnů předem písemně na e-mail 
osojcechy@army.cz a zároveň na kontaktní telefon +420 973 245 863. V případě výroby 
v zahraničí Úřad vyžádá SOJ u příslušného zahraničního úřadu v zemi výrobce podle 
technické dokumentace výrobce uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy. 

- Prodávající se zavazuje, že při předání zboží přejímajícímu bude přítomna osoba 
pověřená statutárním orgánem prodávajícího se znalostí českého jazyka, která bude 
schopna řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce zboží. 

7. Přejímající po odevzdání zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu dodací list. 
8. Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo jiné zjevné vady. 

O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. 
Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží náhradním plněním. 

9. Přejímající nenese žádné právní důsledky a náklady spojené s jakoukoliv osobní (včetně ohrožení 
zdraví a úmrtí osob) a majetkovou újmu prodávajícího a jeho pracovníků při poskytování 
předmětu smlouvy. 

 
 

VIII. 
Fakturační a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že kupující nebude poskytovat za plnění předmětu této smlouvy 

zálohové platby. 
2. Úhrada celkové ceny včetně DPH bude provedena po řádném splnění závazků dle čl. III., odst.1 

této smlouvy a po podepsání dodacího listu přejímajícím. 

3. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu dodacího listu po předání 
dodávky zboží, vystaví fakturu – daňový doklad a doporučeně ji odešle kupujícímu v českém 
jazyce ve dvojím vyhotovení.  

4. Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat 
tyto údaje a náležitosti: 

- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 

nebo názvu, sídlo a místo podnikání prodávajícího s uvedením IČO a DIČ; 
- název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ; 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
-  rozsah a předmět plnění; 
- název přejímajícího podle smlouvy; 
- datum uskutečnění plnění a datum vystavení faktury; 



 strana 6 (celkem 15) 
 

6 
 

- jednotkovou cenu v Kč bez DPH a včetně DPH (tj. cenu za ks); 
- základ daně v korunách a haléřích za dodávku;  
- základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené 

od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.; 
- výši daně uvedenou v korunách, popř. zaokrouhlenou na desítky haléřů; 
- kupní cenu celkem za dodávku v Kč včetně DPH; 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba; 
-  počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení faktury; 
-  údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm 

zapsán údaj o zápisu z jiné evidence. 
5. K faktuře musí být připojen originál dodacího listu potvrzený přejímajícím a osvědčení o jakosti 

a kompletnosti, které vydává Úřad dle zákona č. 309/2000 Sb. v případě výroby na území ČR 
nebo Certificate of Conformity v originálu potvrzený Government Quality Assurance 
Representative v případě výroby v zahraničí. 
Dodací list musí obsahovat tyto údaje: 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- předmět plnění označený v souladu se smlouvou a množství dodaných měrných jednotek 

včetně výrobních čísel jednotlivých ks zboží v případě, že je na zboží uvedeno; 
- jméno přejímajícího, razítko a podpis přejímajícího; 
- jméno pověřené osoby kupujícího, razítko, datum převzetí a podpis této pověřené osoby; 
- číslo IDED. 

6. Na faktuře - daňovém dokladu bude uvedena tato adresa kupujícího: 
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6 
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
nám. Svobody 471/4 
160 01  Praha 6 

7. Faktura vč. příloh bude ve dvojím vyhotovení doručena kupujícímu na adresu:  
 Sekce vyzbrojování a akvizic MO 

Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
 nám. Svobody 471/4 
 160 01  Praha 6 

8. Jednu kopii faktury zašle prodávající přejímajícímu. 

9. Lhůta splatnosti faktury - daňového dokladu je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Bude-
li faktura doručena v období od 15. prosince příslušného roku do 15. ledna roku následujícího, 
prodlužuje se splatnost faktury o 30 dnů. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí 
ujednání podle této smlouvy. Faktura - daňový doklad je považována za uhrazenou dnem 
odepsání příslušné částky z účtu kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího. 

10. Všechny částky v Kč poukazované mezi kupujícím a prodávajícím na základě smlouvy musí být 
prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich 
účty. 



strana 7 (celkem 15)

7

11. Případný opravný daňový doklad je prodávající povinen vystavit a doručit kupujícímu do
14 dnů od vyžádání kupujícím. Doba splatnosti opravného daňového dokladu, je 30 dnů ode dne
jeho doručení.

12. Kupující je oprávněn fakturu - daňový doklad bez jejího uhrazení ve lhůtě její splatnosti vrátit,
neobsahuje-li požadované náležitosti, není doložena požadovanými doklady nebo obsahuje
nesprávné cenové údaje a náležitosti. Pro zachování lhůty pro vrácení faktury - daňového dokladu
postačí její odeslání prodávajícímu v době její splatnosti. Vrácení faktury - daňového dokladu
musí kupující písemně zdůvodnit. V případě jejího oprávněného vrácení prodávající vystaví
novou fakturu - daňový doklad. Vrácením faktury - daňového dokladu přestává běžet původní
lhůta splatnosti a běží nová 30 denní lhůta splatnosti ode dne doručení nové (opravené) faktury -
daňového dokladu kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu - daňový doklad doručit
kupujícímu do 5 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury - daňového dokladu
prodávajícímu.

13. Pokud budou u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude kupující
při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto
zákona.

IX.
Přechod vlastnického práva a odpovědnost za škody na zboží

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem podpisu dodacího listu zástupci
obou smluvních stran po odevzdání zboží.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu dodacího
listu zástupci obou smluvních stran po odevzdání zboží.

3. V případě poškození vojenské výzbroje, vojenské techniky a znehodnocení AČR poskytnutých
náhradních dílů při provedení údržby a běžných oprav, majících za následek vznik škody
kupujícímu, jdou veškeré náklady na uvedení v původní stav k tíži prodávajícího.

X.
Záruka za jakost zboží

1. Ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. OZ prodávající přejímá záruku za jakost dodaného zboží od
data převzetí zboží přejímajícím po dobu min. 24 měsíců.

2. Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ.

3. Uplatňovat reklamaci je oprávněn statutární orgá
jím pověřený zástupce to na e-mail prodávajícího

4. Vady zboží v záruce budou uplatňovány u prodávajícího bezodkladně po jejich zjištění faxem
nebo e-mailem. V oznámení musí být vada zboží v záruce popsána a uvedeno, jak se projevuje.
Dále může osoba oprávněná k vyžádání reklamace v oznámení uvést své požadavky, jakým
způsobem požaduje vadu zboží v záruce odstranit.

5. Prodávající je povinen kupujícímu doručit písemné vyjádření k reklamaci ve smyslu § 2117 OZ
s odkazem na § 2173 OZ ve lhůtě 2 pracovních dnů po jejím obdržení. Pokud během této doby
nebude kupujícímu doručeno písemné vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, platí, že



 strana 8 (celkem 15) 
 

8 
 

prodávající uznává reklamaci v plném rozsahu a poté zabezpečí odstranění vady do 30 pracovních 
dnů v místě sídla uživatele (Letecká 1, 796 01 Prostějov). 

6. Po odstranění vady prodávající předloží protokol o předání zboží po opravě a provede záznam do 
provozní dokumentace. 

7. Prodávající neprodleně informuje zástupce Úřadu o uplatněných reklamacích. ZVT předá kopie 
reklamačních protokolů Úřadu na adrese nám. Svobody 471, Praha 6, PSČ 160 01, nebo je zašle 
elektronicky na e-mailovou adresu ossoj@army.cz. 

 
8. O každém provedeném záručním zásahu bude sepsán „Protokol o odstranění vady a předání 

zboží“. Tento protokol se vypracuje ve dvou výtiscích, jeden pro přejímajícího (v místě provedené 
opravy) a jeden pro prodávajícího.  

 
 

XI. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

 
1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném v čl. VI. 

odst. 1 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní ceny nedodaného zboží bez DPH 
za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIII. této smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká 
prvním dnem prodlení. 

2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady zjištěné 
v záruční době podle podmínek uvedených v čl. X. této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2% 
z ceny opravovaného zboží bez DPH za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu 
„Protokolu o odstranění vady a předání zboží“ nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou 
dotčena ustanovení čl. XIII. této smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem 
prodlení. 

3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
4. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné výši dle 

nařízení vlády z fakturované částky za každý započatý den prodlení. Je-li na faktuře uvedena 
odlišná výše úroku z prodlení, platí ujednání podle této smlouvy. 

5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
 

XII. 
Zánik závazku ze smluvního vztahu 

 
1. Závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 

vynaložených a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze smluvních 

stran; 



 strana 9 (celkem 15) 
 

9 
 

d) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy pro případ vyhlášení insolvenčního řízení 
vůči majetku prodávajícího, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči 
majetku prodávajícího insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení; 

e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy v případě, že zjistí, že prodávající uvedl 
v nabídce nepravdivé informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a které měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je: 
a) nedodržení doby plnění o více než 30 dní; 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 
c) neodstranění vad zboží ve sjednané době. 

 
 

XIII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 10 stranách, se 3 přílohami o 5 stranách,  
2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými 

a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se 
nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze smluvních stran, kontaktních údajů nebo 
oprávněných osob. Tato změna bude druhé smluvní straně písemně oznámena elektronickou 
cestou prostřednictvím ISDS nebo na e-mailovou adresu. 

3. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

4. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této 
smlouvy, je český jazyk. 

5. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy. 

6. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 
7. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 

odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob. 

8. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

9. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy ani po jeho splnění 
bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické 
podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím 
osobám (mimo poddodavatele). Poskytnuté informace jsou považovány za důvěrné. 

10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o  registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 



 strana 10 (celkem 15) 
 

10 
 

11. Prodávající souhlasí se zveřejněním textu smlouvy po jejím podpisu. 
12. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

- příloha č. 1 - „Specifikace zboží“ – 2 strany; 
- příloha č. 2 - „Cenový rozklad“ - 1 strana; 
- příloha č. 3 – „Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti“ – 2 strany; 

 
 

        V Praze dne                     V Olomouci dne 

        Ing. Petr ZÁBOREC 
             ředitel odboru  

 

 Mgr. Jiří OULEHLA 
jednatel společnosti 

          Podepsáno elektronicky  Podepsáno elektronicky 

Jiří 
Oulehla

Digitálně podepsal 
Jiří Oulehla 
Datum: 2020.03.25 
14:14:48 +01'00'



 strana 1 (celkem 15) 
 
 

1 
 

Příloha č. 1 smlouvy č. 201110563 

Specifikace zboží 
Zboží plně splňuje technické parametry zakázky. Základní obrázky třech klíčových komponent jsou 
uvedeny níže: 

                                                            

     Obrázek č. 1: anténa pro pásma CLS 

                                                              

        Obrázek č. 2: anténa Ku 

                                       

     Obrázek č. 3: magnetický držák na vozidlo 

 



 strana 2 (celkem 15) 
 

2 
 

2ks sad antén pro terminál Rover 5i, KČM 0306666356337 
Inventární číslo: A492H020DAX6 
      A492H020DAY 
Číslo technické dokumentace PRAMACOM-HT (PN) P20008_TD Rover 5i – externí antény 
 
Každá sada obsahuje: 

• 1ks anténa pro pásma C/L/S 
• přijímací anténa v pásmech L (1625 MHz – 1850 MHz), S (2200 MHz – 2500 

MHz) a C (4400 MHz – 4950 MHz a 5250 MHz – 5850 MHz); 
• integrovaný LNA filtr (zesílení nízkých signálů) 
• včetně tříbodové základny pro uchycení na střechu vozidla; 
• max. příkon 23 Wattů; 
• na anténě LED indikátor používaného pásma; 
• nastavení a ovládání antény přes webové rozhraní Rover 5i; 

• 1ks anténa pro pásmo Ku 
• přijímací anténa v pásmu Ku (14,4 – 14,83 GHz) 
• včetně tříbodové základny pro uchycení na střechu vozidla; 
• na anténě integrovaný konektor TNC pro externí napájení z Rover 5i (12 V 

DC); 
• max. příkon 1 Watt; 

• 2x koaxiální anténní kabel TNC-SMA pro rádiový signál ANTÉNA-ROVER 5i (jeden 
kabel pro anténu Ku a jeden pro anténu CLS); 

• 2x SMA adaptér pro rychlé odpojení antény od Rover 5i; 
• Magnetické držáky pro antény; 

• Provedení softwarového upgradu terminálu Rover 5i na vlnovou formu DDL pro příjem 
datalinku z malých UAV typu RAVEN či PUMA; 

 
Možnosti uchycení antén na střechu vozidla či pro stacionární využití: 

• antény mají snímatelnou základnu (mini-trojnožku), která se pomocí tří šroubů může napevno 
upevnit k podložce (střecha vozidla) nebo jednoduše postavit do volného prostoru (např. na 
střechu stojícího vozidla nebo na zem); 

• antény lze dále uchytit i na stativový šroub 1/4 palce na standardní stativ; 
• na patu trojnožky je možno upevnit magnetický držák, který je součástí dodávky a anténu 

umístit na střechu vozidla; 
 
Systém je kompatibilní s terminály TNR (Tactical Network Rover), které představují osobní 
přijímače STANAG 7085. 
 
Funkcionalita: 

• jednoduché připojení terminálu Rover 5i na stacionárním a mobilním místě bez 
nutnosti instalace kabeláže a zdrojů; 

• zajištění příjmu videa včetně metadat (tj. přesných GPS souřadnic o pozorovaném 
objektu) země-vzduch. 

 
 



Příloha č. 2 výzvy – návrh smlouvy, strana 1 (celkem 15)

1

Příloha č. 2 smlouvy č. 201110563

CENOVÝ ROZKLAD

Název zboží
Cena v Kč bez
DPH za 1 ks

Celkem
ks

Celková cena v Kč
bez DPH

Celková cena v Kč
včetně DPH

2 sady externích antén pro terminály
2 966 136,00 3 589 024,56

Cena celkem 2 966 136,00 3 589 024,56



Příloha č. 2 výzvy – návrh smlouvy, strana 1 (celkem 15) 
 
 

1 
 

Příloha č. 3 smlouvy č. 201110563 
 

Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti 
 

1. Podmínky pro provádění státního ověřování jakosti 
1. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy bude, na základě rozhodnutí Úřadu pro 
obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „Úřad“), uplatněno státní 
ověřování jakosti podle zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním 
ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského 
zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“) v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto smlouvou.   
2. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě poskytování služby v zahraničí je Úřad oprávněn ve 
smyslu § 19 odst. 2 zákona č. 309/2000 Sb. požádat o státní ověřování jakosti obdobný úřad nebo 
orgán daného státu (dále jen „zahraniční úřad“). V takovém případě prodávající předá Úřadu 
neprodleně smlouvu se zahraničním prodávajícím.  

3. Státní ověřování jakosti provede: 

a) zástupce Úřadu u poskytovatele, který službu poskytuje na území České republiky, nebo 

b) zástupce zahraničního úřadu u poskytovatele, který službu poskytuje v zahraničí. 
4. V rámci státního ověřování jakosti bude provedena konečná kontrola podle § 27 až 29 zákona č. 
309/2000 Sb. 

5. Prodávající se zavazuje smluvně sjednat s poddodavateli podmínky pro státní ověřování jakosti, 
jaké jsou uvedeny v této smlouvě.  
6. Státní ověřování jakosti nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za vady poskytované služby. 
 

2. Požadavky kladené na prodávajícího 

7. Prodávající je povinen plnit požadavky ČOS 051673, 1. vydání, POŽADAVKY NATO NA 
OVĚŘOVÁNÍ KVALITY PŘI VÝSTUPNÍ KONTROLE A ZKOUŠENÍ  - AQAP 2131, Ed. C, 
NATO QUALITY ASSURANCE REQUIREMENTS FOR FINAL INSPECTION AND TEST. 

8. Prodávající před zahájením plnění smlouvy vypracuje plán kvality na výrobek podle AQAP-2105, 
Ed. C, NATO REQUIREMENTS FOR QUALITY PLANS. Plán kvality předloží prodávající 
zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) k posouzení a doplnění. Případné připomínky zástupce Úřadu 
(zahraničního úřadu), které se vztahují k jeho činnosti, prodávající zapracuje do tohoto plánu. 
9. Prodávající předloží zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) seznam poddodavatelů a jimi 
realizovaných poddodávek a ten určí, u kterých poddodavatelů se uplatní státní ověřování jakosti. Pro 
zabezpečení státního ověřování jakosti u stanovených poddodavatelů prodávající předá zástupci 
Úřadu (zahraničního úřadu) příslušné poddodavatelské smlouvy bezprostředně po jejich uzavření. 
10. Prodávající bezplatně poskytne zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) za účelem provádění státního 
ověřování jakosti nezbytnou materiální podporu v rozsahu výše uvedeného ČOS nebo AQAP a dále 
parkovací místo pro služební vozidlo v místě výkonu jeho činnosti. 
11. Prodávající umožní zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) přístup ke schválenému a evidovanému 
kompletu technické dokumentace uloženému u poskytovatele služby. Takto uložený komplet 
dokumentace musí obsahovat veškeré realizované změny. 



strana 2 (celkem 15)

2

12. Prodávající vlastními prostředky zajistí potřebné analýzy materiálu, které souvisejí se státním
ověřováním jakosti, ve vlastních nebo nezávislých laboratořích.

13. Prodávající předává poskytovanou službu ke konečné kontrole zástupci Úřadu (zahraničního
úřadu) až po vnitřní kontrole s předepsanými a řádně vyplněnými průvodními doklady ve smyslu
příslušné dokumentace a smlouvy.

14. Prodávající bere na vědomí, že je povinen předložit zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) všechny
své žádosti o odchylky, výjimky nebo změny na poskytované službě a že kupující zmocnil Úřad
(zahraniční úřad) k vyřizování žádostí prodávajícího o povolení odchylky, výjimky a změny na
poskytované službě v tomto rozsahu:

Předloží-li prodávající žádost:

Úřad žádost

pouze vezme na
vědomí

posoudí

a vyjádří se k ní

posoudí

a rozhodne o ní

Skupina A
odchylky X

---výjimky X

změny X

Skupina B
odchylky X

výjimky X

změny X ---

Poznámky: 1. Odchylky, výjimky a změny skupiny A jsou takové, které mají vliv na
takticko-technické parametry výrobku nebo služby, jeho instalaci, uvedení do
provozu, údržbu, opravy, životnost, spolehlivost, zaměnitelnost, bezpečnost a
cenu.

2. Všechny ostatní odchylky, výjimky a změny jsou zahrnuty do skupiny B.
3. Objasnění odchylky, výjimky a změny je uvedeno v § 20 odst. 4 až 6 zákona.

15. Prodávající umožní Úřadu (zahraničnímu úřadu) účast na řešení reklamace, bude-li vůči němu
uplatněna.

Elektronický podpis - 27.3.2020

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Petr Záborec
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...


